דוח הביקורת הפנימית לשנת 2021

רפאל בנימין אשכנזי

מבקר המועצה

אבו גוש 31 ביולי 2022

תוכן העניינים

עמודים
3-11 1. הקדמה
12-18 2. מאגר יועצים ויישום סעיף 3 (8) לתוספת השנייה לצו המועצות המקומיות, התשי"ח – 1958 ועבודת ועדת השלושה.
3. הצטיידות לקיום למידה דיגיטלית ולמידה מרחוק
19-26 בבתי הספר. (תכנית תקשוב)
27-31 4. אכיפת חוקי עזר אבו גוש הצמדה למדד, התשנ"ה, 1995
32-48 5. ביקורת דיווחי נוכחות בעקבות חשד לביצוע עבירה
49-50 6. אכיפת חובות עובדי מועצה וחברי מועצה
51-53 7. תברואה – עבודת הווטרינר
54 8. תובע עירוני
55-65 9. מעקב אחר תיקון ליקויים
55-56 9.1 מתנ"ס אבו גוש
57-58 9.2 אבטחת מידע והגנה על הפרטיות
58 9.3 ארכיון המועצה
59 9.4 ניהול מצאי וספירת מצאי
59-61 9.5 ועדת מעקב אחר תיקון ליקויים
61-62 9.6 ועדת הקצאות וניהול נכסי המועצה
62-63 9.7 אתר האינטרנט של המועצה
64 9.8 הנגשת בתי עסק ומבני ציבור
64-65 9.9. משאבי אנוש ובקרה בנושא שכר
65 9.10 נהלי עבודה
65 10. סכום

1. הקדמה

בשנת הדוח הביקורת בחרה לבדוק את הנושאים הבאים :-

א. מאגר יועצים ויישום סעיף 3 (*) לתוספת השנייה לצו המועצות המקומיות , התשי"ח – 1958 ועבודת וועדת השלושה/ועדת התקשרויות

הביקורת ביקשה לבדוק את יישום הוראות חוזרי מנכ"ל 8/2016 ו- 5/2017 בכל הקשור להתקשרויות לביצוע עבודה מקצועית הדורשת ידע ומומחיות מיוחדים או יחסי אמון מיוחדים בפטור ממכרז. כמו כן, הביקורת בדקה את אופן ניהול מאגר היועצים והנגישות למידע וכן בדיקת יישום נוהל התקשרויות ועבודת וועדת השלושה.

בעקבות הביקורת, מנהל בית הספר שלח הודעות חיוב להורים באמצעות מחלקת הגביה במועצה.

הביקורת ממליצה לוועדת השלושה לבחון היטב את ההצעות והמלצת גורם מקצועי המגיש להם את המלצתו ולזמן את היועץ לבירור הפעולות שנקט ולמתן הסבר על הסיבה שעל הקבלן המומלץ על ידו היה לזכות בקבלת העבודה.

- ג. **אכיפת חוקי עזר אבו גוש הצמדה למדד, התשנ"ה, 1995**
- בהמשך לביקורת שנערכה בשנת 2015 בנושא יישום גבייה בהתאם לתעריפי חוקי העזר השונים, הביקורת ביקשה לבדוק אם תוקנו הליקויים כפי שהופיעו בדוח הנ"ל. עיקר הליקויים התמקדו בגבייה על פי תעריפים לא נכונים הנובעים מחוסר יישום הצמדה נכונה של תעריפי חוקי העזר וזאת מאחר ועל חוקי העזר התעריפים אמורים להיות צמודים למדד **אחת לרבעון** ולא הצמדה בכל חודש.

הביקורת מתריעה אין ספור פעמים על החשיבות הרבה שבתיקון הליקויים אך מי שאמור להוביל מהלך זה, קריא מנכ"ל המועצה המשמש גם כיו"ר ועדת המעקב אחר תיקון ליקויים, אינו מבצע את תפקידו כנדרש.

הביקורת מתריעה בפני מקבלי ההחלטות על הצורך המידי בטיפול בתיקון הליקויים!.

2. מאגר יועצים ויישום סעיף 3 (8) לתוספת השנייה לצו המועצות המקומיות, התשי"ח – 1958 ועבודת ועדת השלושה.

2.1 כללי

חוזרי מנכ"ל 8/2016 ו- 5/2017 מתייחסים לנוהל התקשרויות לביצוע עבודה מקצועית הדורשת ידע ומומחיות מיוחדים או יחסי אמן מיוחדים בפטור ממכרז. מטרת הנוהל לקבוע הוראות והנחיות להתקשרויות של הרשות המקומית להזמנת ביצוע של עבודה מקצועית הדורשת כאמור ידע ומומחיות מיוחדים או יחסי אמן מיוחדים בפטור ממכרז לפי סעיף 3 (8) לתוספת הרביעית לצו המועצות המקומיות, התשי"ח – 1958.

העיקרון המנחה לעניין זה הוא שהתקשרות רשות מקומית בחוזה לביצוע עבודה מקצועית הדורשת ידע ומומחיות מיוחדים או יחסי אמן מיוחדים תיערך בהתאם לעקרון מתן עדיפות למכרז הפומבי ובאופן שקוף ככל הניתן בנסיבות העניין, הוגן ושוויוני, שיבטיח את מרב היתרונות לרשות המקומית.

מועד תחילת יישום הנוהל – 1.1.2018.

בנוסף, היה על הוועדה לבדוק את עבודת היועץ במיוחד לאור העובדה שעל פי הצעת המחיר השנייה שהוגשה מציע אחר היה זול יותר.

מאחר ומדובר בפעולות שנעשן על ידי היועץ שיש בהם כדי חשד למעשים פליליים, הביקורת מציעה לזמן בהקדם את היועץ לשיחת בירור כדי שייתן הסבר לפעולות שבוצעו על ידו ובהתאם לשקול בהתאם כיצד לנקוט כלפיו?

4 אכיפת חוקי עזר באבו גוש (הצמדה למדד), התשנ"ה 1995

4.1 כללי

חוק עזר לאבו גוש הצמדה למדד עוסק באופן שבו יש להצמיד למדד תעריפים שנקבעו ואושרו בחוקי העזר השונים. חוק עזר זה אושר ופורסם ב- 22.5.1995 ובמהותו הצמדת התעריפים למדד היא אחת לרבעון ולא אחת לחודש. לפי כך, מאחר וכל עוד לא שונה חוק עזר זה, כל התעריפים של חוקי העזר כפי שיפורטו בפרק זה אמורים להיות מוצמדים **אחת לרבעון** עד למועד החיוב בפועל.

ב. בדיקה עם האחראית על הגבייה לגבי אירועים בהם חייבה המועצה ובדיקת חישוב ההצמדה על פי חוק עזר הצמדה למדד.

ג. בירורים עם מחלקת התמיכה של חברת "מטרופולינט".

4.4 ממצאי הביקורת

למועצה יש שלושה חוקי עזר פעילים שבהם נקבעו תעריפים לחיוב ואלו הם :-

א. חוק עזר לאבו גוש (אגרת תעודת אישור) , התשנ"ד 1994 .

ב. חוק עזר לאבו גוש (שמירת הסדר והניקיון), 1995 .

ג. חוק עזר אבו גוש (מודעות ושלטים). התשנ"ה 1995 .

א. חוק עזר אגרת תעודת אישור – חוק עזר זה מאפשר לגבות אגרה בגין אישורים שמספקת המועצה לתושב כאשר יש הבחנה בין סוגי האישורים. בגין אישור לעניין מקרקעין נקבע סכום של 55 ₪. הסכומים שנקבעו הם במחירי פברואר 1994.

בכל עניין אחר נקבע סכום של 32 ₪ ובגין העתק תעודה/ אישור נקבע סכום של 21 ₪.

יוגדר במערכת ההחתמות האלקטרונית, מכתב העסקה המגדיר את היקף המשרה, ימים ושעות עבודה ונספח המגדיר את תפקידו של הווטרינר, תחומי האחריות והמשימות המוטלות עליו.

8. תובע עירוני

8.1 כללי –

על המועצה חלה חובה למנות תובע עירוני המוסמך על ידי היועץ המשפטי לממשלה ובהתאם לחוק סדר הדין הפלילי (נוסח משולב), התשמ"ב – 1982 ולחוק העבירות המינהליות התשמ"ר – 1985, לטפל בכל הליך בשל עבירה אשר נעברה בתחום שיפוטה של מועצת אבו גוש לפי פקודת המועצות המקומיות לרבות תקנות צווים וחוקי עזר על פיה וכן בעבירות לפי החיקוקים המנויים בתוספת השלישית לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד – 1984 לרבות תקנות, צווים וחוקי עזר על פיהם וכן להיות תובע מוסמך לעניין ביטול קנס מנהלי וקנס שלא שולם.

המשימות העיקריות המוטלות על התובע העירוני הם:-

- יישום מדיניות התביעה של המועצה וניהול ההליכים המשפטיים של המועצה בתחום הפלילי והמנהלי.
- ייצוג המועצה בערכאות שיפוטיות ומעין שיפוטיות הדנות בעבירות מכוח חוקים, תקנות, צווים וחוקי עזר כאמור לעיל.

**הליקויים טרם תוקנו.**

9.4.3 ארכיון המועצה

בדוח הביקורת לשנת 2020 הצביעה הביקורת על חומרת המצב של אופן "אחסון" מסמכי המועצה. התנאים הירודים של החדר המשמש כארכיון והקלסרים הזרוקים יחד עם הגרוטאות הנמצאות שם. אין ארכיבאי מועצה והמועצה פועלת בניגוד לחוק הארכיונים תשט"ו – 1955 בכל הקשור להוראות ביעור מסמכים. כמו כן, המועצה לא דאגה לאחסן את מסמכיה באמצעים דיגיטליים ולא דאגה לרישום סדיר של כל המסמכים המאוחסנים כך שלמעשה כמעט בלתי אפשרי למצוא מסמכים הנמצאים בארכיון. בכל הקשור לתנאים הפיזיים, הקלסרים שהיו זרוקים על הרצפה, נמצאים על מדפים אך ללא תיוג או קשר למחלקה זו או אחרת.

הביקורת סבורה כי על אף העובדה שבניית אתר חדש, עבודה שניתנה לקבלן חיצוני, לא הצליח, יש להטיל את העבודה על אנשי מקצוע מומחים בתחום ולהקים אתר חדשני, המאפשר לבצע פעולות מקוונות כגון ביצוע תשלומים און ליין ולמנות אחראי על תחום המידע שידאג לוודא שכל החומרים שאמורים להיות על פי החוק באתר אכן יהיו באתר והתקשורת עם ציבור התושבים יהיה דו כיווני. במבחן התוצאה **הליקוי טרם תוקן**.

9.4.8 הנגשת בתי עסק

חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח – 1998, על עדכוניו מבהיר את הצורך בנגישות בעסקים ומבני ציבור לאנשים עם מוגבלויות. באשר לעסקים, החוק מבחין בין עסקים בבניין חדש כזה שקיבל היתר בניה החל מאוגוסט 2009 לבין עסקים הפועלים בבניין קיים. כמו כן, נקבעו מקרים בהם בעל העסק/ הנכס פטור מנגישות העסק.

באשר למבני ציבור שברשות המועצה, על פי החוק על המועצה לדאוג לנגישות במבנים אלו.